

1 事業の成果

当法人の事業の柱である「パフォーマンスをしてほしい人、したい人のマッチング及びパフォーマンスイベントのコンサルテーション事業」においては、229件の高齢者施設や保育園などに対して、約80組のアーティストによるコンサートのマッチングを実施した。当初目標としていた年間200件のイベントマッチングを上回る成果となった。本年度は「音楽を聴きに行きたくてもそれが叶わない」ことを解消することに更に力を入れ、病院や障がい者支援施設といった場所からのコンサート依頼にも多数対応を行った。

「上記事業の普及啓発事業」については、引き続き団体のホームページやFacebookページでの情報発信を行った。音楽大学生への認知が更に拡がっており、演奏参加の希望応募が後を絶たない状況となっている。

「その他目的を達成するために必要な事業」として、より幅広い世代に音楽の楽しさを体感してもらうことを目指した幼児向け音楽教育への取り組みを前年度に引き続き実施した。出張音楽レッスンを受けた子どもたち自身が演奏者となって高齢者施設でのコンサートに取り組むまでに成長している。

2 事業の実施に関する事項

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数
(1) パフォーマンスをしてほしい人、したい人のマッチング及びパフォーマンスイベントのコンサルテーション事業	左記のとおり	随時	WEB上・電話等、並びにイベント実施施設	25人	・229回の訪問演奏イベントに、約80組のアーティストが出演
(2) 上記事業の普及啓発事業	WEBページ等での情報発信	随時	WEB上で実施	4人	不特定多数
(3) その他目的を達成するために必要な事業	未就学児を対象とした出張音楽レッスン	1~12月	都内保育園	2人	受講生6名

2018年度 活動計算書
 2018年1月1日から12月31日まで
 特定非営利活動法人パフォーマンスバンク

(単位:円)

科目	金額		
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員受取会費	180,000		
		180,000	
2. 受取寄附金			
受取寄附金	13,128		
		13,128	
3. 受取助成金等			
受取助成金	0		
		0	
4. 事業収益			
イベントコンサルテーション事業収益	1,904,726		
音楽教育	392,850		
		2,297,576	
5. その他収益			
雑収益	149,811		
		149,811	
経常収益計			2,640,515
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
支払報酬	457,991		
(2) その他経費			
旅費交通費	618,570		
諸謝金	317,000		
広告宣伝費	111,160		
会議費	639,416		
通信費	7,198		
消耗品費	256,563		
支払手数料	21,954		
研修費	231,900		
会場費	118,800		
事業費計		2,780,552	
2. 管理費			
(1) 人件費	0		
(2) その他経費	0		
管理費計			0

經常費用計			2,780,552
当期經常増減額			△ 140,037
Ⅲ 經常外収益			
經常外収益計			0
Ⅳ 經常外費用			
經常外費用計			0
税引前当期正味財産増減額			△ 140,037
法人税、住民税及び事業税			70,000
当期正味財産増減額			△ 210,037
前期繰越正味財産額			1,139,015
次期繰越正味財産額			928,978

計算書類の注記

1. 事業別損益の状況

(単位:円)

科目	イベントコンサル事業	音楽教育事業	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益					
1. 受取会費	180,000				180,000
2. 受取寄附金	13,128				13,128
3. 受取助成金等					0
4. 事業収益	1,904,726	392,850	2,297,576		2,297,576
5. その他収益	149,811				0
経常収益計	2,247,665	392,850	2,640,515	0	2,640,515
II 経常費用					
(1) 人件費					
支払報酬		457,991	457,991		457,991
人件費計	0	457,991	457,991	0	457,991
(2) その他経費					
旅費交通費	542,980	75,590	618,570		618,570
諸謝金	317,000		317,000		317,000
広告宣伝費	111,160		111,160		111,160
会議費	639,416		639,416		639,416
通信費	7,198		7,198		7,198
消耗品費	173,983	82,580	256,563		256,563
支払手数料	21,954		21,954		21,954
研修費	231,900		231,900		231,900
会場費	118,800		118,800		118,800
その他経費計	2,164,391	158,170	2,322,561	0	2,322,561
経常費用計	2,164,391	616,161	2,780,552	0	2,780,552
当期経常増減額	83,274	-223,311	-140,037	0	-140,037

2018年度 貸借対照表

2018年12月31日現在

特定非営利活動法人パフォーマンスバンク

(単位:円)

科目	金額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	928,978		
流動資産合計		928,978	
2. 固定資産			
(1) 有形固定資産			
有形固定資産計	0		
(2) 無形固定資産			
無形固定資産計	0		
(3) 投資その他の資産			
投資その他の資産計	0		
固定資産合計		0	
資産合計			928,978
II 負債の部			
1. 流動負債			
流動負債合計		0	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			0
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		1,139,015	
当期正味財産増減額		(210,037)	
正味財産合計			928,978
負債及び正味財産合計			928,978

2018年度 財産目録
2018年12月31日現在
特定非営利活動法人パフォーマンスバンク

(単位:円)

科目	金額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
手元現金	6,589		
ジャパンネット銀行	250,656		
三菱UFJ銀行	671,733		
流動資産合計		928,978	
2. 固定資産	0		
固定資産合計		0	
資産合計			928,978
II 負債の部			
1. 流動負債	0		
流動負債合計		0	
2. 固定負債	0		
固定負債合計		0	
負債合計			0
正味財産			928,978

上記は財産目録である。

特定非営利活動法人パフォーマンスバンク
理事 鈴木 浩之